

کشتی

دومین قهرمانی بیمه رازی در لیگ جهانی کشتی فرنگی

● تیم بیمه رازی برای دومین بار عنوان قهرمانی رقابت‌های لیگ جهانی کشتی فرنگی را از آن خود کرد.

تیم پرهمره بیمه رازی که کشتی‌گیران ملی‌پوش مطرحی، مانند محسن حاجی‌پور، امید نوروزی، سعید عبدولی، حبیب‌الله اخلاقی و افشین بیابانگرد را در اختیار داشت، روز گذشته پس از پیروزی برابر تیم دوکوهه اندیمشک توانست راهی فینال شود و مقابل تیم دینامو ارمنستان قرار بگیرد.

فرنگی‌کاران کشورمان مقتدرانه موفق شدند این دیدار را با نتیجه ۷ بر یک به سود خود خاتمه دهند.

دیسکالیفه‌شدن بشیر باباجان‌زاده در مرحله نیمه‌نهایی باعث شد این کشتی‌گیر نتواند تیم بیمه رازی را در دیدار فینال مقابل تیم ارمنی همراهی کند و نماینده ایران نتیجه مسابقه کشتی ۱۲۰ کیلوگرم را از دست بدهد تا نتیجه این کشتی به نفع تیم حریف تمام شود.

دیدار رده‌بندی این رویداد بین‌المللی بین تیم‌های بوداپست تی‌اف مجارستان و دوکوهه اندیمشک برگزار شد که در پایان نماینده کشورمان به برتری ۵ بر ۳ دست یافت.

فدراسیون کشتی به تیم‌های اول تا سوم این پیکارها به ترتیب ۵۰، ۳۰ و ۲۰ هزار دلار جایزه نقدی اهدا کرد.

تیم‌های تی‌اف مجارستان، سینا صنعت ایده، اس‌پریموگا اوکراین، پتروشیمی اروند، ان‌اس آکادمی بلغارستان، مناس قرقیزستان، اسکای تاجیکستان، آلپ ارسلان ترکمنستان و مراکش، به ترتیب عناوین چهارم تا دوازدهمی دومین دوره لیگ فرنگی باشگاه‌های جهان را به دست آوردند. اما دومین دوره لیگ جهانی کشتی فرنگی هم از حواشی به‌دور نبود و در مرحله نیمه‌نهایی این مسابقات، دو تیم بیمه رازی و دوکوهه اندیمشک در حالی برای صعود به مرحله فینال با یکدیگر به رقابت پرداختند که کشتی‌گیران این دو تیم در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به دلیل درگیری با یکدیگر دیسکالیفه و از ادامه حضور در رقابت‌ها محروم شدند.

جنبال بین دو این کشتی‌گیر به جایی رسید که مسابقه از سوی داوران قطع شد. وقتی باباجان‌زاده قصد ترک تشک را داشت، نعمت چگانی دوباره شروع به رجزخوانی برای باباجان‌زاده کرد و در ادامه درگیری به‌قدری شدید شد که کشتی‌گیران خوزستانی هم به سوی باباجان‌زاده حمله‌ور شدند و درگیری به سکوها هم کشید؛ طوری که نیروی انتظامی مجبور به مداخله شد.

باباجان‌زاده درباره درگیری‌اش با نماینده تیم دوکوهه اندیمشک گفت: «درحالی‌که یک بر صفر از حریف پیش بودم در یک لحظه مسعود نعمت چگانی روی تشک افتاد و چون داور سوت نزنده بود، رفتم از او امتیاز بگیرم که در همان لحظه او علاوه بر آنکه ضربه‌ای با صورتم زد، یک فحش رکیک نیز داد و همین امر باعث شد از خودم واکنش نشان دم. پس از آنکه داور کشتی را قطع کرد، متأسفانه نعمت چگانی با استفاده از الفاظی زشت و زننده به من و خانواده‌ام روی تشک توهین کرد و باعث جنبال و تشنج در سالن مسابقات شد. در ادامه هم حمله تماشاگران، فحش‌ها و تهدیدهای این کشتی‌گیر مبنی بر اینکه بیرون سالن مسابقه چنان بلایی را سرت خواهم آورد که از کشتی‌گرفتن پشیمان شوی، رخ داد. نزدیک مینی‌بوس و در حال رفتن به هتل نیز بار دیگر به سوی من حمله‌ور شدند، اما خدا را شاهده می‌گیرم غیر از همان لحظه اول که فحش خوردم و از خودم واکنش نشان دادم دیگر کوچک‌ترین عکس‌العملی نداشتم».

در پی این اتفاق کمیته انضباطی فدراسیون کشتی، هر دو کشتی‌گیر خاطی را احضار کرد تا درباره تخطی صورت‌گرفته آنها تصمیم‌گیری کند. اتفاق جالب توجه بعد از این جنبال این بود که مسعود نعمت چگانی و بشیر باباجان‌زاده با وساطت برخی مسئولان آشتی کردند.

تیم بیمه رازی پیش از این در دومین دوره لیگ کشتی آزاد باشگاه‌های جهان هم قهرمان شده بود.

استقلال خوزستان، تیم شگفتی‌ساز این فصل لیگ برتر، به خلق شاهکارهایش ادامه می‌دهد. هفته پایانی نیم‌فصل اول لیگ برتر پنجشنبه با برگزاری سه بازی آغاز شد. در اولین بازی این هفته، تراکتورسازی تبریز اولین برد خود با هدایت امیر قلعه‌نویی را در اهواز مقابل قعرنشین جدول رده‌بندی استقلال اهواز به‌دست آورد. در این بازی، قرمزپوشان تبریزی موفق شدند با دو گل میهمان خود را از پیش‌روی بردارند. در حساس‌ترین بازی این روز، استقلال تهران پذیرای صبا‌قم بود. شاگردان پرویز مظلومی بازی را خوب آغاز کردند و موفق شدند در دقیقه ۱۸ توسط سجاد شهزاده به گل برسند. بعد از گل استقلال، احمد صالحی داور بازی در دقیقه ۲۶ بازی روی یک صحنه بحث‌برانگیز بهنام برزای، بازیکن جوان آبی‌پوشان پایتخت را از زمین بازی اخراج کرد. استقلالی‌ها بعد از اخراج برزای به لاک دفاعی فرو رفتند اما شاگردان علی دایی پایین‌تر از حد انتظار ظاهر شدند و نتوانستند به گلی برسند تا دومین باخت فصل خودشان را مقابل استقلال تجربه کنند. همچنین در دقیقه ۸۸ بازی، فرشید باقری از تیم صبا‌قم با دریافت کارت زرد دوم از زمین بازی اخراج شد تا در دقایق پایانی هر دو تیم ۱۰نفر به کار خود ادامه دهند. پرویز مظلومی بعد از این برد گفت: «در این بازی، بیشتر از ۷۰ دقیقه ۱۰نفره بازی کردیم که این خیلی سخت بود. ما در ۲۰ دقیقه ابتدایی بازی خوب بودیم و توانستیم گل هم بزنیم، اما کارشاسان باید نظر دهند که حق بازیکن ما اخراج بوده یا نه. بعد از اخراج برزای روی دروازه ما فشار زیادی وارد آمد. واقعا به شاگردانم خسته‌ناشدی می‌گویم که خیلی زحمت کشیدند و از تماشاگران نیز تشکر می‌کنم در این سرمای هوا برای همراهی ما به ورزشگاه آزادی آمدند. برای ماند در کورس رقابت در بالای جدول

اطلاعیه فدراسیون درباره بازرسی از دفتر کفاشیان

فدراسیون فوتبال با صدور اطلاعیه‌ای، بسیاری از اخبار درباره بازرسی از دفتر رئیس این فدراسیون را گمانه‌زنی و شایعه‌پراکنی عنوان کرد.

دوشنبه هفته گذشته اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه یک نهاد مسئول روز قبل (یکشنبه ۱۵ آذر) با حضور در دفتر رئیس فدراسیون فوتبال (وایل او را بازرسی کرده است، خبری که مدیرکل حراست وزارت ورزش و جوانان آن را تأیید کرد. حال با گذشت حدود ۱۰ روز از آن اتفاق، فدراسیون فوتبال اطلاعیه‌ای دراین‌باره صادر کرده که در آن آمده: «پس از درج برخی اخبار و گمانه‌زنی‌ها از حضور نهادهای ذی‌صلاح در فدراسیون فوتبال و ضبط اسناد و رایانه شخصی رئیس فدراسیون، لازم به توضیح است بسیاری از موارد مطروحه تنها در حد یک گمانه‌زنی و حدس و گمان و گاهی شایعه‌پراکنی در جهت تشویش آذهان عمومی است. بسیاری از این

ورزش



فریادو دحسوس، دروازه‌بان استقلال خوزستان / عکس:خوزستان اسپورت

استقلال خوزستان قهرمان نیم فصل شد

پرواز بادست‌های طلایی

باید سه امتیاز دیدار مقابل صبا را کسب می‌کردیم که

درنهایت به این هدف رسیدیم». استقلال‌ها با این برد به مقام نائب‌قهرمانی نیم‌فصل رسیدند. البته آنها تا دیروز صدرنشین بودند که استقلال خوزستان موفق شد این عنوان را از دست هم‌نام تهرانی‌اش خارج کند. در آخرین بازی روز پنجشنبه شاگردان علیرضا منصوریان بعد از برد روحیه‌بخش هفته گذشته مقابل فولاد خوزستان در اهواز موفق شدند با تک‌گل الویس ناگ میهمان خود سلیا را که در هفته‌های گذشته نتایج خوبی گرفته بود، شکست دهند تا بتوانند خود را به جمع تیم‌های بالانشین

نزدیک‌تر کنند.

صعود پرسپولیس به رده چهارم

هفته پایانی نیم‌فصل دیروز با برگزاری پنج بازی به پایان رسید. پرسپولیس در ورزشگاه شهدای شهر قدس موفق شد با دو گل مهدی طارمی میزبان خود راه‌آهن را از پیش‌روی بردارد. با این برد، سرخ‌پوشان پایتخت در پایان نیم‌فصل به رده چهارم جدول رده‌بندی رسیدند. همچنین مهدی طارمی با دو گلی که در این بازی زد با ۹ گل زده به عنوان آقای گلی نیم‌فصل بازی‌ها رسید. برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سرخ‌پوشان پایتخت، بعد از برد مقابل راه‌آهن گفت:

پوتین: بلاتر سزاوار صلح نوبل است

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در کنفرانس مطبوعاتی جنجالی خود شدیداً از رئیس معلق‌شده فیفا دفاع کرد و گفت: «سپ بلاتر، رئیس فیفا، گام‌های بزرگی برای رشد و توسعه فوتبال و همکاری بین آحاد مردم و ملل مختلف جهان برداشته است. بنابراین او سزاوار دریافت جایزه صلح نوبل است. سهم او در حوزه‌های انسان‌دوستانه و در سطح جهانی غیرقابل‌چشم‌پوشی است. او همیشه تلاش کرده است تا تنها برداشتی ورزشی از فوتبال نداشته باشد، بلکه از آن به عنوان عنصری برای تعامل بین کشورها و ملت‌های مختلف جهان بهره جوید». پوتین کسب میزبانی جام جهانی توسط روسیه را هم شرافتمندانه دانست. «ما می‌دانیم صدررصد از طریق رقابتی عادلانه، میزبانی جام جهانی ۲۰۱۸ را کسب کرده‌ایم. فیفا به ندای ما گوش فرا داد و تصمیم گرفت میزبانی این رقابت‌ها در سال ۲۰۱۸ را به ما در

دست‌مزد هنگتی ۲۵۰ هزار یورویی بگیرد. البته سقف پولی که چلسی به مورینیو می‌دهد ۱۰ میلیون خواهد بود و اگر او در این مدت تیمی پیدا نکند دیگر دستمزدی هم از چلسی نخواهد گرفت.

عرض ۱۶ هفته ۹ بار (!) تن به شکست داد تا کارنامه‌اش قابل دفاع نباشد. شکست ۲ بر یک مقابل لستر، آخرین نتیجه نامیدکننده‌ای بود که ژوزه در کارنامه این فصل چلسی به ثبت رساند. البته او در لیگ قهرمانان اروپا بالاخره توانست تیمش را به عنوان صدرنشین به یک هشتم نهایی برساند، ولی نتایج نامیدکننده در بازی‌های این فصل لیگ برتر راه را برای خروج او از باشگاه هموار کرد. البته اختلاف‌هایی که او در این فصل در باشگاه هم به وجود آورد مزید بر علت شد؛ اخراج پز شک زان باشگاه، از هم در هفته‌های نخست، بروز مشکل در رختکن با بازیکنانی مثل آرز و جان تری و… دیگر مواردی بودند که مورینیو را با وجود محبوبیت در بین تماشاگران از این باشگاه لندنی جدا کرد.

۵۵میلیونی درکارنیست

گرچه پیش از این گفته می‌شد اخراج مورینیو از باشگاه چلسی، برای سران چلسی ۵۵ میلیون یورو هزینه دارد، ولی رسانه‌های انگلیسی این مورد را رد کردند؛ در واقع در تمدید قرارداد باشگاه با این مربی، بندی گنجانده شده که در صورت قطع همکاری، مورینیو تا پیداکردن تیمی جدید دستمزد هنگتی ۲۵۰ هزار یورویی بگیرد. البته سقف پولی که چلسی به مورینیو می‌دهد ۱۰ میلیون خواهد بود و اگر او در این مدت تیمی پیدا نکند دیگر دستمزدی هم از چلسی نخواهد گرفت.

هیدینگ درچلسی

مورینیو به‌این‌ترتیب برای دومین بار از باشگاهش در طول دوران حرفه‌ای‌اش اخراج شده؛ او پیش‌تر برای اولین بار هم از همین تیم چلسی اخراج شده بود. سه بار دیگری که او از باشگاهش جدا شده بود دوستانه بود؛ او پورتو را قهرمان اروپا کرد و بعد به چلسی رفت. پس از اخراج از چلسی به اینتر رفت و بعد دوستانه این تیم را ترک کرد و راهی رئال مادرید شد و از رئال هم بدون گرفتن غرامت جدا شده بود تا دوباره به چلسی بیاید. حالا هم درست‌قرار است مثل بار پیش، چلسی از مربی موقتی برای هدایت تیمش استفاده کند و این بار هم قرار است سکان هدایت تیمش را به گاس هیدینگ بسپارد.

عکس روز

در جریان رقابت‌های کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان در خرمشهر، مادر امیر قاسمی‌منجری، برای دیدن مبارزه پسرش حاضر شد تا برای اولین بار، مسابقات کشتی یک تماشاگر زن داشته باشد. عکس /ایسنا

خبر

دادکان: تنها به عنوان رأی دهنده در انتخابات مجلس شرکت می‌کنم

● محمد دادکان می‌گوید با احترام به تمام گروه‌های سیاسی، برنامه‌ای برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی ندارد. رئیس سابق فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا با اشاره به دعوت از او برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: با احترام و قدردانی از گروه‌های مختلف سیاسی که در این مدت به بنده لطف داشته‌اند، باید بگویم برنامه‌ای برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی ندارم و ترجیح می‌دهم در کنار مردم عزیز کشورم تنها به عنوان رأی دهنده در این انتخابات مهم شرکت کنم و امیدوارم کسانی که رأی مردم را جلب می‌کنند، بتوانند سهم بزرگی در شکوفایی ایران عزیز داشته باشند.

پورحیدری همچنان در بخش مراقبت‌های ویژه

● سرپرست تیم فوتبال استقلال به درخواست خانواده در بخش مراقبت‌های ویژه می‌ماند. منصور پورحیدری چهارشنبه به‌دلیل بیماری در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شد. فریده شجاعی، همسر پورحیدری درباره آخرین وضعیت همسرش گفت: «وضعیت جسمانی پورحیدری رو به بهبودی است و پزشکان در نظر داشتند او را به بخش منتقل کنند ولی به درخواست خانواده همچنان در بخش مراقبت‌های ویژه می‌ماند». پورحیدری در بازی استقلال- صبا هم غیبت داشت.

دیدارپیش‌کسوتان پرسپولیس با سیدحسن خمینی

● جمعی از پیش‌کسوتان باشگاه پرسپولیس با حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدحسن خمینی، نوه حضرت امام خمینی (ره)، دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش «ایرنا»، در این دیدار که پنجشنبه‌شب در چماران برگزار شد، سیدحسن خمینی بر ضرورت توجه به جایگاه و ارزش معنوی باشگاه‌های باشگاهی مانند پرسپولیس و استقلال و نیز تکريم پیش‌کسوتان تأکید کرد. علی پوربن، امیر عابدینی، همایون بهزادی و صبا عرناشاهی از جمله پیش‌کسوتان پرسپولیس بودند که در این دیدار درباره اولویت پیش‌کسوتان در واگذاری مالکیت سرخابی‌ها صحبت کردند. علی یوسنی دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی، مجید انصاری معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری و ادموند بزرک، مدیر بنجعلی، بهژاد داداش‌زاده و مرتضی فتونی‌زاده از پیش‌کسوتان پرسپولیس نیز در این دیدار حضور داشتند.

نصرآزادانی ازتکواندو خداحافظی کرد

● علیرضا نصرآزادانی که سابقه قهرمانی جهان، آسیا و بازی‌های آسیایی را در کارنامه دارد، در حاشیه مسابقه تیم‌های شهرداری ورامین و کیتی‌پسند اصفهان از هفته سوم لیگ برتر، خداحافظی خود از دنیای تکواندو را اعلام کرد. نصرآزادانی که در این فصل سرمربیگری کیتی‌پسند را نیز برعهده دارد، در مسابقه دیروز خود با نتیجه ۵ بر۴ مقابل سیداحمد خسروفر از شهرداری ورامین به پیروزی رسید و سپس به صورت رسمی از دنیای قهرمانی کنار رفت.

نتایج لیگ برتر

- استقلال اهواز -صفر- تراکتورسازی ۲
- نفت تهران یک- سایپا صفر
- استقلال تهران یک- صبا‌قم صفر
- پدیده خراسان یک- سپاهان یک
- گسترش فولاد تبریز یک- فولاد یک
- دوب‌آهن صفر- استقلال خوزستان یک
- راه‌آهن صفر- پرسپولیس ۲
- ملوان صفر- سایه‌جامک صفر.

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
استقلال خوزستان	۱۵	۹	۱۴	۳۲
استقلال	۱۵	۸	۱۱	۳۰
دوب‌آهن	۱۵	۷	۱۱	۲۶
پرسپولیس	۱۵	۷	۵	۲۵
صبا‌قم	۱۵	۶	۴	۲۵
سلیا	۱۵	۷	۳	۲۴
تراکتورسازی	۱۵	۵	۵	۲۲
سپاهان	۱۵	۵	۲	۲۲
گسترش فولاد	۱۵	۵	۲	۲۱
نفت‌تهران	۱۴	۴	۲	۱۹
ملوان	۱۵	۴	۳-	۱۷
پدیده	۱۵	۴	۷-	۱۷
راه‌آهن	۱۵	۲	۸-	۱۱
فولاد	۱۵	۲	۱۲-	۱۰
سپاه‌جامگان	۱۵	۲	۸-	۹
استقلال اهواز	۱۴	۱	۲۱-	۶